BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6936/TCHQ-TXNK
V/v trả lại đơn đề nghị xác định trước mã số hàng hóa
	Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Thương mại Plasma.
(Đ/c: Lô 6, dãy B, TT19, Đô thị Văn Quán-Yên Phúc, Phúc La, Hà Đông, Hà Nội)
Tổng cục Hải quan nhận được Đơn số 01/2017/CV-PLD ngày 13/10/2017 kèm tài liệu của Công ty Cổ phần Thương mại Plasma (Công ty) đề nghị xác định trước mã số (XĐTMS) mặt hàng có tên thương mại “Máy plasma MED®: Plasma MED®-BV, Plasma MED®-TM; Bình khí ArgonMED®”. Qua xem xét, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ  Điều 7 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính thì hồ sơ của Công ty không đáp ứng quy định do các thông tin cung cấp chưa đầy đủ và chưa phù hợp. Ví dụ:

- Nhiều mặt hàng có ký, mã hiệu khác nhau (như: Plasma MED®-BV, Plasma MED®-TM) được liệt kê trong cùng một Đơn đề nghị XĐTMS. Đề nghị Công ty lập đơn đề nghị XĐTMS cho từng mặt hàng.

- Tại điểm 24 và 25 mục E của Đơn: chưa điền đầy đủ thông tin.

Căn cứ khoản 3 Điều 24 Nghị Định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính Phủ, Tổng cục Hải quan không có cơ sở để xác định mã số theo đề nghị của Công ty và gửi trả Đơn đề nghị XĐTMS số 01/2017/CV-PLD ngày 13/10/2017 để Công ty biết và hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK (My - 3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh